[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11. 2014
	  с. Тумаково

	            № 39-пг

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики, находящихся на территории Тумаковского сельсовета в осенне – зимний пожароопасный период 2014 – 2015годов

В целях укрепления пожарной безопасности на объектах экономики, в  населенных пунктах, жилых и общественных помещениях на территории Тумаковского сельсовета, предупреждения гибели людей в пожарах, в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Тумаковского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2014 – 2015 гг. (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории Тумаковского сельсовета, в срок до 1 декабря 2014 года проанализировать состояние дел на подведомственной территории в области предупреждения и ликвидации пожаров, а также разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности на территории объектов. В указанных планах предусмотреть мероприятия по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тумаковского сельсовета

от 20.11.2014  № 39-пг

План

  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

населенных пунктов и объектов экономики  Тумаковского сельсовета

 в осенне-зимний пожароопасный период 2014 – 2015 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Разработка местных планов мероприятий, связанных с наступлением осенне-зимнего периода 2014-2015 гг., издание приказов и распоряжений.
	до 01.12.2014
	Орлова Т.В.,

руководители организаций

	2.
	Рассмотрение вопросов состояния дел в области пожарной безопасности на территории Тумаковского сельсовета с учетом особенностей зимнего периода.
	до 01.12.2014
	Руководители организаций

	3.
	Ревизия пунктов пожарных постов на предмет наличия первичных средств пожаротушения (ранцы, лопаты, багры, емкости с водой и т.д.) в с.Тумаково и д.Хомутово.
	до 01.12.2014
	Глава сельсовета, руководители организаций

	4.
	Проведение занятий с личным составом добровольных пожарных в Тумаково и Хомутово на случай ЧС.
	ежемесячно
	Глава сельсовета

	5.
	Организация размещения в административных зданиях наглядной агитации о мерах пожарной безопасности (листовок, информационных стендов, уголков пожарной безопасности и т. д.).
	осень 2014,

весна 2015
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	6.
	Разработка и распространение среди квартиросъемщиков и собственников жилья инструкций, памяток, листовок о мерах пожарной безопасности, проведение сходов, профилактических рейдов и занятий по предупреждению пожаров в жилищном фонде.

	осень 2014,

весна 2015
	Глава сельсовета

	7.
	Усиление контроля за безопасностью нежилых брошенных домов, квартир.

	постоянно
	Глава сельсовета

	8.
	Организация и проведение с обследованием противопожарного состояния деревянных строений ветхого жилищного фонда и частного сектора с проверкой мест проживания неблагополучных семей, лиц ведущих антиобщественный образ жизни, инвалидов и одиноких престарелых граждан и мест размещения лиц без определенного места жительства
с проведением противопожарной пропаганды, и вручением инструктажа по пожарной безопасности под роспись.
	Весь период
	Глава сельсовета

	9.
	Обеспечение наличия в Тумаково и Хомутово исправной телефонной связи для сообщения о ЧС.

	Весь период
	Глава сельсовета

	10.
	Обеспечение наружного освещения территории населенных пунктов в темное время суток, в местах размещения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря.
	Весь период
	Глава сельсовета

	11.
	Проведение инструктажей с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности при эксплуатации пожароопасного оборудования и в период новогодних и рождественских мероприятий.
	декабрь 2014,

весна 2015
	Глава сельсовета, руководители предприятий и организаций

	12.

	Обеспечение свободного подъезда к зданиям и сооружениям и водозаборам, своевременная очистка территории от снега.

	постоянно
	Глава сельсовета